*Ottone* l. 1. p. 1801.). Eadem Gloss. Nom. s. v. *Ἰγκολος* (apud *Ottone* l. 1. p. 1736.) §. 2. huius capituli reddunt ita: *Ἰγκολος*: ὁ πύρρικος, ὃς καὶ ἀλλαχού κ. τ. λ. ut in Basilicis.

Cap. 233. pr. tit. 2. lib. II. Basil. sive L. 242. §. 1. D. eod. legitur in Gloss. Nom. s. v. *Προέκτιμ*: τὸ ἐξέχον κ. τ. λ. (in *Ottone* Thes. T. III. p. 1790.) Lege cum Labbaeo *Προέκτιμ*. Adde §. 3. huius capituli, pro *ἔλωσ* Harm. habere *ἐνώσ*.

Cap. 235. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 244. D. eod. legitur in Gloss. Nom. s. v. *Ποινή* (apud *Ottone* l. 1. p. 1781.). Initium tamen differt. Nam quae Glossae habent: *ποινή* ἐστὶν ἀμαρτήματος ἐπίδικσις, ab hoc loco aliena sunt. Reliqua, καὶ οὐκ ἔστιν ἐπ' ἀλλοῖς ἰσχυρὸς usque ad vocem ἀμαρτήματα cum Basil. conveniunt.

Cap. 5. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 5. D. L. 17. in sch. 2. ad Basil. XI. 1. cap. 28. pr. edit. nostr. T. I. p. 612. sic exhibetur: πάντα ποιεῖ ὁ λαλῶν δυνάμιος ἀνηθὸς οὐκ ἀθεντῆρ ἐπιτρόπος.

Cap. 9. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 9. D. eod. reperitur apud Harm. l. 15. §. 6. notante Cl. *Deurero* in censura huius Basil. editionis in ephemeridibus, quibus titulus est: *Heidelberger Jahrbücher* anni 1835. p. 1061. Eiusdem viri clarissimi notis reliquos huius tituli locos, neque a Cel. *Wittio*, neque a me in notis indicatos, huc reperi, et alios adieci ab ipso *Deurero* praetermissos.

Ad cap. 12. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 12. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. r. laudatum esse sch. 2. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. II. p. 132.

Ad cap. 27. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 27. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. n. laudatum esse sch. 1. ad Basil. XI. 2. cap. 3. edit. nostrae T. I. p. 668. ubi initium huius capituli exhibetur usque ad verbum ἐναλλοῦσαι.

Cap. 31. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 31. D. eod. reperitur in sch. 9. recens edito ad Basil. XI. 1. cap. 27. (edit. nostr. T. I. p. 602.). Pro *διὰ συμφώνων* sch. *διὰ συμφώνων*, post quae addit *οὐτε διὰ πάντων*.

Cap. 33. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 33. D. eod. reperitur totidem verbis apud Harm. l. 2. §. 54.

Cap. 41. §. 1. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 41. §. 1. D. eod. iisdem verbis legitur apud Harm. l. 15. §. 7. Locus scholiorum e Cod. Coisl. in not. n. laudatus est sch. 1. ad Basil. XI. 1. cap. 39. edit. nostr. T. I. p. 623. ubi *ἰσιν* omittitur.

Cap. 43. §. 1. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 43. §. 1. D. eod. legitur apud Harm. l. 3. §. 26. ubi tamen pro *τὴν μίαν* legitur *τὴν μίαν*, quam lectionem reprobat *Reitzius*.

Cap. 51. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 51. D. eod. legitur in sch. 3. recens edito ad Basil. XI. 1. cap. 41. (edit. nostr. T. I. p. 628.).

Ad cap. 56. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 56. D. eod. nota, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. r. laudatum esse sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostrae T. I. p. 623.

Cap. 59. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 59. D. eod. iisdem verbis legitur apud Harm. V. 8. §. 54.

Cap. 60. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 60. D. eod. in sch. 6. ad Basil. XIV. 1. cap. 6. (edit. nostrae T. II. p. 73.) his verbis exhibetur: ὁ μὴ κολῶν τὸν πατέρα αὐτοῦ ἰγγυόμενον, καὶ ὁ δεξιὸν ἠγγυόμενος ἐνέχεται εἰς μαρτύριον.

Cap. 67. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 67. D. eod. legitur apud Harm. l. 15. §. 9. qui cum Syn. in not. m. laudata habet τὸ δικάσω καὶ κινουμένω. Locus scholiorum e Cod. Coisl. in not. l. laudatus est sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. I. p. 623. ubi ἡ ante *αὐτῆ* omittitur, et pro *νοῦται* legitur *ἐνοῦται*.

Ad cap. 85. pr. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 85. pr. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. r. laudatum esse sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. I. p. 623. Eiusdem capituli §. 1. legitur etiam apud *Balsamonem* ad Phot. tit. XIII. cap. 2. (apud *Voellum* T. II. p. 1079.) ubi tamen pro *ἀκροῦται* legitur *ἀκροῦνται*. Eandem lectionem *ἀκροῦνται* habet etiam *Matthaeus Monachus* in not. s. laudatus.

Ad cap. 96. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 96. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. n. laudatum esse sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. I. p. 623.

Cap. 100. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 100. D. eod. legitur totidem verbis etiam apud Harm. l. 1. §. 22.

Cap. 107. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 107. D. eod. totidem verbis legitur apud Harm. l. 14. §. 2.

Ad cap. 109. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 109. D. eod. iam *Iensius* l. 1. p. LIX. pro *καὶ κολῶν*, quod habet *Fabr.* emendavit *μὴ κολῶν*.

Cap. 111. pr. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 111. pr. D. eod. legitur totidem verbis apud Harm. l. 12. §. 35.

Ad cap. 114. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 114. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. f. laudatum esse sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostrae T. I. p. 623.

Cap. 119. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 119. D. eod. legitur totidem verbis in sch. 2. ad Basil. XI. 1. cap. 65 e Cod. Coisl. edito (edit. nostr. T. I. p. 645.).

Cap. 122. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 122. D. eod. legitur apud Harm. l. 18. §. 12. ubi pro *πλέον* legitur *πλείον*.

Ad cap. 125. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 125. D. h. t. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. k. laudatum esse sch. 2. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. II. p. 132.

Cap. 126. pr. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 126. pr. D. eod. legitur etiam apud Harm. l. 4. §. 127. qui τὸ habet ante *ἀμφί*.

Cap. 152. pr. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 152. pr. D. eod. legitur apud Harm. l. 11. §. 14. (ubi *τὴν* ante *βίαν* additur).

Cap. 160. pr. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 160. pr. D. eod. legitur in sch. 2. ad Basil. XIV. 1. cap. 49. edit. nostr. T. II. p. 130. Ita emenda not. t. ubi cap. 161. pr. in hoc scholio reperiri dicitur.

Cap. 170. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 170. D. eod. legitur totidem verbis apud Harm. l. 4. §. 36.

Ad cap. 172. pr. §. 1. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 172. pr. §. 1. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. l. laudatum esse sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. I. p. 623. ubi verba tantum transposita sunt.

Ad cap. 173. pr. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 173. pr. D. eod. adde, locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. p. laudatum esse sch. 1. Anonymi ad Basil. XII. 1. cap. 61. edit. nostr. T. I. p. 766. ubi haec leguntur: ὁ μὴ κολῶν τὸν πατέρα αὐτοῦ οὐκ ἀπειθεῖται, ἕως ἔχει, ἢ μὴ προχέσθῃ.

Ad cap. 183. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 183. D. eod. adde, *Balsamonem* in not. a. laudatum post *ἄμωσ* inserere *δέ*, ut *Sya.* in not. c. laudata.

Adde ad cap. 189. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 189. D. eod. locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. p. laudatum esse sch. 2. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. I. p. 612.

Cap. 192. §. 1. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 192. §. 1. D. eod. legitur totidem verbis apud Harm. l. 15. §. 10. Locus scholiorum e Cod. Coisl. in not. r. laudatus est sch. 1. ad Basil. l. 1. edit. nostr. T. I. p. 623.

Cap. 197. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 197. D. eod. legitur apud *Demetrium Syncellum* (in *Leuncl. Iur. Gr. Rom.* T. I. p. 404.) et apud *Matthaeum Monachum* (in *Leuncl. Iur. Gr. Rom.* T. I. p. 487. 489.) ubi tamen pro *εἰτε ἔστιν* legitur *τὸ ἐπιτετραμένον*. Praeterea Cl. *Deurero* scribit, idem reperiri in sch. ad Basil. II. 1. cap. 10. Sed licet verba convenient, tamen ibi dicitur esse cap. 42. tit. 1. lib. XXVIII. Basil. ubi similia habentur.

Cap. 198. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 198. D. eod. legitur apud Harm. V. 12. §. 53. Pro *εἰτε μὴ* Harm. habet *εἰτε ἄπορος*, et pro *βλάπτει* habet *καταβλάπτει*.

Adde cap. 199. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 199. D. eod. locum scholiorum e Cod. Coisl. in not. d. laudatum esse schol. 43. ad Basil. XII. 1. cap. 50. edit. nostr. T. I. p. 758. sq.

Cap. 202. tit. 3. lib. II. Basil. sive L. 202. D. eod. apud *Demetrium Syncellum* (in *Leuncl. Iur. Gr. Rom.*

T. I. p. 399.) his verbis laudatur: καθ' ἃν λόγον καὶ πᾶς τομικός κωνίων πρὸς τοὺς ἄλλοις σαθρὸς εἶναι λίγεται.

Cap. 2. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 2. D. XXII. 6. legitur in sch. f. ad Basil. XXIII. 5. cap. 32. Fabr. T. III. p. 441. ubi ἡ δὲ omittitur.

Cap. 7. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 7. D. eod. legitur totidem verbis in sch. 9. novo ad Basil. XIV. 1. cap. 29. (edit. nostr. T. II. p. 114.) et apud Harm. I. 1. §. 40.

Cap. 8. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 8. D. eod. legitur apud Harm. I. 1. §. 41. 42. Pro ἐπὶ μὲν κέρδους οὐτε γυναιξὶ βοηθεῖ Harm. habet: οὐτε γυναιξὶ βοηθεῖ ἐπὶ κέρδους.

Cap. 9. pr. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 9. pr. D. eod. legitur apud Harm. I. 1. §. 43. Verbum κωνονικῶς omittit Harm. Post πάντας Harm. addit βλάπτει. Verba ultima ὁ γὰρ ἀφ' ἧς δανείσας ὑπέσταντο βοηθεῖται Harm. omittit. Eiusdem capituli §. 4. legitur in sch. u. ad Basil. XXXVIII. 9. cap. 5. Fabr. T. V. p. 146. ubi verba ὁ ἀγοράζων παρὰ διοπέτου sic transponuntur: ὁ παρὰ διοπέτου ἀγοράζων.

Cap. 10. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 10. D. eod. totidem verbis legitur apud Harm. I. 12. §. 9.

Cap. 14. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 5. C. I. 18. legitur in sch. p. ad Basil. VIII. 1. cap. 41. Fabr. T. I. p. 409. edit. nostr. T. I. p. 359. Fabr. legit βλαβήτει, quod correxi et reposui βλαβήσεται.

Cap. 21. tit. 4. lib. II. Basil. sive L. 12. C. eod. legitur fere iisdem verbis apud Harm. I. 1. §. 44. ubi pro μηδεὶς ἢ reponitur μηδεὶς οὐν et pro ἀποπροσποιεῖσθαι legitur ἀποπροσποιεῖται. In sch. ad cap. 9. h. t. Fabr. T. I. p. 109. edit. nostr. T. I. p. 84. in sch. e. ad Basil. XL. 1. cap. 10. Fabr. T. V. p. 291. et in sch. q. ad Basil. XLV. 2. cap. 29. Fabr. T. VI. p. 83. sic hoc caput exhibetur: τὰς διατάξεις οὐδεὶς ἀγορεύει δύναται.

Cap. 7. tit. 5. lib. II. Basil. sive L. 7. C. I. 19. legitur apud Harm. I. 1. §. 30. Hic pro χαρῆται habet χαρῆσται. Verba τῶ δηθέντι omittit. Pro παραχώρησιν legebatur apud Harm. παράχωρησιν, quod editores Harm. recte mutaverunt in παραχώρησιν.

Cap. 15. 16. 17. tit. 5. lib. II. Basil. sive L. 2. 3. 4. C. I. 22. totidem verbis leguntur in sch. z. ad Basil. XXII. 1. cap. 82. Fabr. T. III. p. 84. Verba tamen ultima cap. 17. παρὰ τοῦ βασιλέως in scholio omittuntur.

Cap. 18. tit. 5. lib. II. Basil. sive L. 5. C. eod. alijs verbis exhibetur in schol. ad cap. 14. h. t. Fabr. T. I. p. 105. edit. nostr. T. I. p. 86.

In cap. 20. tit. 5. lib. II. Basil. sive L. 1. C. I. 23. pro ἐπὶ, quod habet Fabr. secundum not. l., ἐπὶ iam emendavit Iensius l. 1. p. LIX.

Cap. 1. tit. 6. lib. II. Basil. sive L. 31. D. I. 3. legitur apud Harm. I. 1. §. 39. qui δὲ inter ἔ et Ἐδγούστα inserit cum Synopsi in not. aa. laudata.

Cap. 2. tit. 6. lib. II. Basil. sive L. 1. D. I. 4. legitur apud Harm. I. 1. §. 28. Harm. pro ὄρσαι habet ὄρσαι. Pro ἴσιν habet ἴσιν. Pro ὄρσαι habet ὄρσαι. Cum Basil. Fabr. legit ψηφίσται. Verba ἢ ἐξ ἐπιπέδου διακλήσει ἢ διὰ δόγματος προσγορευεῖται desunt apud Harm. Pro ταῦτα Harm. habet τὰ τοιαῦτα. Pro οὐχὶ Harm. habet οὐχ, ut Fabr. et Syn. et Alecta cum Fabr. pro ἔκονται. Pro ποιῆν τινος Harm. habet ποιῆν τινα.

Cap. 5. tit. 6. lib. II. Basil. sive L. 4. D. eod. totidem verbis apud Harm. I. 1. §. 31. legitur. Ante verba πρὸ αὐτῶν addendum esse τῶν, quod apud Fabr. secundum not. h. deest, iam vidit Iensius l. 1. p. LIX.

## AD LIB. III.

Cap. 1. tit. 1. lib. III. Basil. sive L. 14. C. I. 3. legitur apud Photium Nomocan. tit. IX. cap. 10. (apud Voellum T. II. p. 971.) ad quem Balsamo (ibid. p. 972.) cap. 1. tit. 1. lib. III. Basil. eadem habere dicit, quae in textu Photii reposita sint. Leguntur ibi haec a nostro Basilicorum textu diversa: ἡ δ' διατάξις τοῦ γ' αἰῶνος τοῦ α'. βιβλίου λέγει, ὅτι ὁ κατὰ δοκιμασίαν ἐπισκόπων ἐβλήθη ἐπισκοπῆς, ἐάν τι ποιῇ ταραχώδης, καὶ θέλῃ εἰσέραι (lege ἐπιέραι vel cum Coll. const. eccl. ἐπιβῆραι) τῇ αὐτῇ ἐπισκοπῇ, πῶρρω αἷς πόλεως ε'. μὲν ἐβλάττεται, καὶ οὐκ ἔχει

ὄρειαν προσένας βασιλεῖ ἢ λαμβάνειν ἀντίγραφον· ἀλλ' εἰ καὶ λάβῃ, οὐκ ἀπολαύει, καὶ ὁ βοηθῶν αὐτῷ ἀγνοαίεται. Desumpta haec sunt e Coll. const. eccl. Lib. I. tit. 3. no. 14. (apud Voellum T. II. p. 1254.)

Initium cap. 2. tit. 1. lib. III. Basil. sive L. 23. C. eod. usque ad verba τῶ δημοσίῳ legitur totidem verbis apud Mich. Attal. tit. III. §. 5. et apud Harm. VI. 9. §. 2. Quae Photius Nomocan. tit. IX. cap. 1. (apud Voellum T. II. p. 950.) exhibet a textu Basilicorum diversa, desumpta sunt e Coll. const. eccl. Lib. I. tit. 3. no. 22. (apud Voellum T. II. p. 1255.)

Cap. 3. tit. 1. lib. III. Basil. sive L. 35. C. eod. (ita repono pro L. 36. ut notavit Witte in libro: die leges restitutae des Just. Cod. p. 105.) legitur apud Balsamonem ad Phot. Nomocan. tit. I. cap. 20. (apud Voellum T. II. p. 838.) Post διακλήσει Bals. addit υἱός. Post ἔργον Bals. τι omittit. Verba ἀνιγαγῆς ἢ Bals. omittit. Quae Photius habet Nomocan. tit. VIII. cap. 1. (apud Voellum T. II. p. 928.) desumpta sunt e Coll. const. eccl. Lib. I. tit. 3. no. 35. (apud Voellum T. II. p. 1258.) et cum Basilicis non conveniunt, licet Balsamo ad hunc Photii locum notaverit, cap. 3. tit. 1. lib. III. Basil. sic habere, ut in textu Photii compendiosius propositum sit, excepto eo, quod Constantinopolis praerogativas veteris Romae habet.

Ad cap. 6. tit. 1. lib. III. Basil. sive L. 29. C. I. 4. nota, Balsamonem ad Phot. Nomocan. tit. IX. cap. 9. (apud Voellum T. II. p. 968.) tradere, L. 29. C. I. 4. non esse positam in Basilicis. Idem Balsamo ad Phot. tit. IX. cap. 1. (apud Voellum T. II. p. 1139.) epitomen pleniorum huius constitutionis habet e Coll. const. eccl. Lib. I. tit. 4. no. 29. (apud Voellum T. II. p. 1278.) desumptam.

Cap. 8. tit. 1. lib. III. Basil. priorem partem sive Nov. 123. cap. 1. usque ad verba τῶ κρηματι τοῦ χειροτονοῦντος habet Balsamo ad Phot. tit. I. cap. 23. (apud Voellum T. II. p. 849. sq.) ubi dicitur esse cap. 7. h. t. Usque ad verba ὑπὸ αἷς εἰς αὐτὸν χειροτονίας nonnullis mutatis habet idem Ecloga Leonis tit. VIII. §. 3. (in Leuncl. iur. Gr. Rom. T. II. p. 93.) Epitomen exhibet Harm. App. tit. IV. §. 1. 2. et Matthaeus Blastares in Syntagm. alphab. can. lit. X. cap. 1. (in Beveregii Synod. T. II. P. H. p. 266. Lectionis varietas ex Balsamone haec est. Pro γένηται Bals. habet γένεται. Pro ψηφίσματα Bals. ψηφισμα. Pro λόγων Bals. λόγιον. Pro ἔτι οὐτε Bals. οὐ τε οὐ. Pro δὲ ὑπόσχεσιν Bals. διὰ ὑπόσχεσιν. Pro ἢ φιλίαν Bals. οὐτε διὰ φιλίαν. Pro εἰσδηλοῦται Bals. εἰσδηλῶται. Pro αὐτοὺς γνώσκουσιν Bals. γνώσκουσιν αὐτοὺς. Pro εἶχεν Bals. εἶχε. Pro βουλευτῶν Bals. πολικευόμενον. Pro ἐναντῶν Bals. ἐπὶ. Bals. addit ὁ ante ταξέως. Pro ἐξέτισαν Bals. ἐξέτελες. Pro ψηφίσματα Bals. ψηφίσματα. Pro οὕτως Bals. οὕτω. Initium in Ecl. Leonis differt. Ibi legitur: Κελεύμεν, εἰ μὲν ἐπίσκοπος χειροτονῆσθαι, συνελθόντων τοῦ κληρικῶς κ. τ. λ. Verba ἢ μὲν ἐπίσκοπος χειροτονεῖσθαι καὶ προκειμένων τῶν ἄλλων εὐαγγελίων desunt in Ecl. Pro verbis καὶ ἕκαστον — ἐγγραφεῖν ἐν αὐτοῖς Ecl. καὶ ἕκαστον αὐτῶν χειρογράφευ. Pro οὐ οὐτε διὰ δόσαν Ecl. male ὄριαν δὲ δόσαν (sic). Pro οὐτε δὲ ὑπόσχεσιν Ecl. οὐτε ὑπόσχεσιν. Pro εἶναι τοῦτους ἐπιλέξαντο Ecl. τοῦτους εἶναι ἐπιλέξαντο. Pro καὶ οὐτε γαρμῆν — ἢ ἔχειν Ecl. καὶ οὐ οὐτε γαρμῆν, οὐδὲ παῖδας ἔλασι τινὰς ἐξ αὐτῶν ἔχειν, ἢ πολλακῆν, ἢ παῖδας φυσικούς. Pro γαρμῆν Ecl. male γαρμῆν. Pro ἀποξενθεῖσαν Ecl. ἀποξενθῆσας. Verba οὐδὲ τοῖς νόμοις desunt in Ecl. Pro ἀπηγορευμένην Ecl. ἀπηγορευμένους. Verba ἀλλ' οὐδὲ βουλευτῶν — ψηφίσμασιν· φθλετομένης desunt in Ecl. Pro ἴνα — χειροτονηθῇ Ecl. habet: καὶ ἐκ τῶν τῶν προσάπων τῶν ψηφισμένων ὁ βελτίων χειροτονεῖσθαι. Τῇ ante ἐπιλογῇ Ecl. omittit. Pro ἀπαιτῆσθαι δὲ πρότερον τὸν μέλλοντα χειροτονεῖσθαι παρὰ τοῦ χειροτονοῦντος μίλλον μεθ' ὑπογραφῆς ἰδίως περιέχοντα τὰ πρὸ τῆς ὁρθῆς αἰδοῦ πίστεως Ecl. habet: λεβέλλου παρ' αὐτοῦ γινόμενον μεθ' ὑπογραφῆς ἰδίως περιέχοντος πρὸ αἷς ὁρθῆς αἰνοῦ πίστεως. Pro ὅκον δὲ ὑπέμειν — κατὰ τῶν θεῶν γαρμῶν Ecl. ἰδιόγραφον δὲ ὑπέμειν καὶ οὐτὸν τὸν χειροτονοῦμενον. Pro δέδοκε τι Ecl. δέδοκεν omisso τι. Pro ὑπέσχετο Ecl. ἐπέσχετο. Pro γενησομένης Ecl. γινόμενης.

Altera pars cap. 8. huius tit. et lib. Basil. sive cap. 2. pr. Nov. 123. legitur apud Balsamonem ad Phot. Nomocan.

can. tit. I. cap. 8. (apud *Voellum* T. II. p. 828. sq.) ubi dicitur esse cap. 8. huius tituli. Lectionis differentia haec est. Pro ποιήσεται Bals. ποιήση. Pro ἢ ante ἡγούμενον Bals. καὶ. Καὶ post παρόντος Bals. omittit. Pro ποιῆσθαι Bals. ποιῆν. Pro εἶρω Bals. εἶρη. Pro ἀποκρίνη Bals. ἀποκρίνη. Pro ἐξωθεῖσθαι Bals. ἐκβάλλεσθαι. Mirum est, Balsamonem ad Phot. tit. IX. cap. I. (apud *Voellum* T. II. p. 558) dicere, hanc partem Novellae 123. non esse positam in Basilicis.

Prior pars cap. 9. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 2. §. I. legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. I. cap. 5. (apud *Voellum* T. II. p. 823.) ubi etiam dicitur esse cap. 9. huius tituli. Pro φυλαχθῆναι θεοπύζομεν Bals. habet θεοπύζομεν φυλαχθῆναι. Pro χειροτονῆται Bals. χειροτονῆθῆ. Pro ἱερούς κανόνας Bals. θείου κανόνας. Pro τι λαμβάνων Bals. ἀντιλαμβάνων. Ante πράγματα Bals. rursus addit τὰ. Pro οὐ μόνον Bals. οὐ μόνον. Pro κατὰ τοῦτον δεδομένα τὸν τρόπον Bals. τὰ κατὰ τὸν τοῦτον δεδομένα τρόπον. Huius capituli pars posterior desumpta ex Nov. 123. cap. 3. legitur usque ad verbum προσφορὰ apud Balsamonem ad I. I. et in Ecloga Leonis vulgo sic dicta tit. VIII. §. 6. (in *Leuncl. Iur. Rom.* T. II. p. 94.) et usque ad verba παντός ἐπαύου ἄξιον κληρομεν in Matthaei Monachi sive Blastaris Syntagm. can. alphab. lit. X. cap. 28. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 269.). Ecl. δὲ post εἰ omittit. Blast. post ἐπισκόπων addit ἢ κληρικῶν. Idem ἴδως ante χειροτονίας omittit. Pro altero εἴτε Bals. habet ἦ. Pro μετὰ τὴν χειροτονίαν Blast. μετὰ ταῦτα. Pro βουληθῆ — ἱερωσύνη λαμβάνει Blast. habet: ἐκ τῶν ἰδίων πραγμάτων δοῦναι βουληθῆ τῇ ἐκκλησίᾳ, εἰς ἣν ἐπιτηρηθῆ. Verba καὶ πάσης κατωδίνης — θεοπύζομεν Blast. omittit. Bals. verba transponit καὶ ποιῆς ἐλεύθερον εἶναι θεοπύζομεν τοῦ παρόντος νόμου. Bals. pro ἀγορασία habet ἀγορά.

Cap. II. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 4. usque ad verba ἕβρις γίνηται legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. I. cap. 36. (apud *Voellum* T. II. p. 858.) ubi etiam dicitur esse cap. II. huius tituli. Bals. καὶ ante ἐπαύομεν omittit. Pro ἐλεύθερος εἶναι Bals. εἶναι ἐλεύθερος. Pro παρατήρησιν χειροτονῆθῆ Bals. χειροτ. παρατ. Epitomen partis mediae huius capituli sive Nov. 123. cap. 5. exhibent Attaliata tit. III. §. 8. et Harm. V. II. §. 22. Initium eiusdem usque ad γίνεσθαι συγχωροῦμεν legitur in Matthaei Mon. s. Blastaris Syntagm. can. alphab. lit. E. cap. 33. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 136.). Hic ante συγχωροῦμεν addit οὐ: male. Apud eundem I. I. leguntur nonnullis interiectis, quae alienda sunt a Novella, reliqua inde a verbis τοῖς προσβυτέρους usque ad verba ἐποδέξεσθαι συγχωροῦμεν. Pro δικαῖω καὶ μόνῳ Blast. habet δικαίῳ μόνῳ. Pro κλυομένου Blast. ἀνακαλομένου. Verbum τοιαύτην ante λειτουργίαν Blast. omittit. Finem huius capituli ex cap. 6. Nov. 123. desumptum exhibet Matth. Mon. s. Blast. Syntagm. can. alphab. lit. E. cap. I. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 109.). Initio Blast. verba sic transponit: ἀλλ' οὐδὲ ἀπαυτήν δημοσίον συντελειῶν, ἢ ἐκλείπτου (lege ἐκλήπτου). Pro διὰ ταύτης τῆς προφάσεως Blast. διὰ τῆς προφάσεως ταύτης. Blast. τοῖς ante ἁγίοις omittit.

Cap. 15. 16. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 9. leguntur in Matthaei Mon. sive Blast. Syntagm. can. alphab. lit. A. cap. 9. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 28.). Verbum ἀπαγορεύομεν, quod in Basil. initio positum est, Blast. ponit post παραγίνεσθαι. Pro εἰ δὲ ἀνάγκη τις τοῦ ποιῆσαι τοῦτο συμβῆ Blast. habet: εἰ δὲ ἀνάγκη τις ἀπαυτὴ τοῦτο ποιῆσαι. Pro μὴ ἄλλως εἰ μὴ Blast. μὴ ἄλλως, ἦ. Pro δηλαδὴ Blast. δήπου. Pro ποιήσωσιν Blast. ποιήσωσαν. Pro οὕτω μέντοι — εἰς τὴν βασιλίδα πόνιν ἐλθεῖν Blast. habet: ἀλλὰ μὴδὲ εἰς τὴν βασιλίδα τῶν πόλεων ἄλλως, ἢ οὕτως ἐπιδημητήσωσαν (lege ἐπιδημητήσωσαν). Pro εἰ δὲ καὶ κατὰ τοῦτον τὸν τρόπον Blast. ἀλλ' εἰ καὶ κατὰ τὸν τρόπον τοῦτον. Pro ἐπίσκοπος οἰοῦσθαι τόπου Blast. ἐπίσκοπος οἰοῦσθαι. Pro ἀποδημήσῃ Blast. ἀποδημήσει. Pro οἰαδῆσθε εἰν διοικήσεως Blast. κἂν οἰαδῆσθε διοικήσεως ὄσω. Post ἀπέναι Blast. addit δεῖ. Pro οὕτως Blast. οὕτω. Blast. ἢ ante ἀποδημοῦσιν omittit. Blast. διατριβὴν omittit cum Cod. Coisl. Pro πρῶτον μὲν κλυόμεν Blast. κλυ. πρ. μὲν. Pro χορηγῆσθαι Blast. χορηγῆσθαι (sic). Blast. δὲ post ἐπειτα omittit. Pro ἱερίων Blast. ἀρχιερίων. Pro ὑπεριθεμένους δὲ ἰσοστῆσαι Blast. ὑπεριθ. δὲ τὴν ὑπο-

στορῆν. Inter καλεῖσθαι et κανόνας Blast. inserit καὶ ἀδ-θεις. Pro δριζομένου Blast. δριζομένου. Verba παρὰ τῶν ἱερίων Blast. omittit. Post ἐξωθεῖσθαι Blast. addit: γνώμη καὶ κρίσις καὶ δοκιμασίαι τοῦ οἰκίου ἀρχιερέως. Pro τοῦ αὐτοῦ — ἀρησίας Blast. habet: ταῦτα δὲ καὶ ἐπὶ κληρικῶν οἰασ-δηποτοῦν ἀρησίας, ἔτι δὲ καὶ μοναχῶν κλυόμεν κρατεῖν τοὺς δὲ παραβυθονίας ἐκπύζομεν τοῦ οἰκίου οὐχόματος. Nota praeterea Balsamonem ad Phot. tit. VIII. cap. 4. (apud *Voellum* T. II. p. 938.) dicere, cap. 9. Novellae 123. cuius epitome extat apud Photium I. I. (apud *Voellum* T. II. p. 935.) esse cap. 18. et 19. huius tit. et lib. Basil.

Cap. 18. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 137. cap. 5. a Balsamone ad Phot. tit. IX. cap. I. (apud *Voellum* T. II. p. 964.) dicitur esse cap. 20. huius tituli.

Cap. 19. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 137. cap. 6. usque ad verba διαλύσασθαι δοξολογίαν legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. III. cap. I. (apud *Voellum* T. II. p. 898.) ubi dicitur esse cap. 21. huius tituli, et in Matthaei Mon. sive Blastaris Synt. can. alphab. lit. E. cap. 35. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 140.). Verba πρὸς τοῦτοις Blast. omittit. Pro κατὰ τὸ σεσωπημένον Bals. habet μετὰ τὸ σεσωπ. Pro πιστωτάτω Bals. et Blast. melius πιστοτάτω. Pro ἐξακουμένης Bals. ἐξακουμένης, Blast. ἐξακουμένης. Pro τὰς τῶν ἀκούοντων ψυχὰς Blast. τῶν ἀκούοντων τὰς ψυχὰς.

Capituli 20. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 10. epitomen exhibet Matthaeus Monachus sive Blastaris in Synt. can. alphab. lit. X. cap. 35. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 167. sq.).

Cap. 21. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 11. legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. IX. cap. 9. (apud *Voellum* T. II. p. 970.) ubi cap. 24. huius tituli esse dicitur: et in Ecloga Leonis tit. IX. cap. 5. (in *Leuncl. Iur. Gr. Rom.* T. II. p. 96.) in Matthaei Mon. s. Blast. Synt. can. alphab. lit. A. cap. 18. (ap. *Beveregium* I. I. p. 37.) et apud Harm. App. tit. IV. §. 16. Epitome legitur in Attaliat. Syn. tit. III. §. 6. Pro τοῖς ἐπισκόποις καὶ προσβυτέροις Ecl. habet τοῖς ἐπισκόποις καὶ προσβυτέροις. Pro ἀφορίζεν Ecl. Blast. Harm. χωρίζεν. Harm. τὸ χωρίζεν omisso μὴ. Ecl. τινὰς pro τινά. Pro πρὶν ἢ Bals. πρὶν ἢ. Blast. πρὶν ἂν ἢ. Pro δευθῆ Ecl. Harm. δευθῆ. Verbum γενέσθαι omittit Harm. Bals. ταῦτα post πρὸς omittit. Pro χωρίσοι Bals. et Harm. χωρίσω. Blast. χωρίσοι. Pro ὅς ἀδικῶς Ecl. ὅς ἀδικῶς. Blast. ἀπὸ ante τῆς κοινωνίας omittit. Pro ἐχωρίσθη Harm. διεχθῆ κχωρίσθη. Pro λυομένου Ecl. Blast. Harm. λυόμενος. Pro τοῦ χωρισμοῦ Bals. Harm. τοῦ δεσμοῦ. Pro ὁ δὲ ἀδικῶς τινὰ τῆς ἁγίας χωρίσας κοινωνίας ὑπὸ τοῦ ἱερέως, ἢ ὃν τέλειται, χωρισθῆται τῆς κοινωνίας Ecl. ὁ δὲ χωρίσοι (lege χωρίσοι) τολμήσας πᾶσι τρόποις ὑπὸ τοῦ μείζονος ἱερέως τῆς ἁγίας ἀξιοῦσθαι κοινωνίας. Bals. ὁ δὲ ἀδικῶς τινὰ τῆς ἁγίας κοινωνίας τολμήσας χωρίσοι πᾶσι τρόποις κ. τ. λ. ut Cod. Coisl. in not. h. laudatus. Blast. ὁ δὲ ἀδικῶς τινὰ τινῆς χωρίσοι τολμήσας ὑπὸ τοῦ ἱερέως κ. τ. λ. Harm. ὁ δὲ χωρίσας αἰτίας δικαίας χωρίσοι τολμήσας πᾶσι τρόποις κ. τ. λ. Pro ἐφ' ὅσον ἄν χωρίσω Blast. ἐφ' ὅσον ἂν χωρίσω. Pro συνίδω Bals. et Blast. συνίδω, Harm. συνείδη. Pro ἐποίησε Ecl. ἐποίησαν.

Cap. 23. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 11. usque ad verbum παραδίδοσθαι legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. IX. cap. 10. (apud *Voellum* T. II. p. 972.) ubi dicitur esse cap. 26. huius tituli. Pro ἐκκλησιαστικῶς Bals. ἱερούς. Pro τολμήσοι Bals. τολμήσοι.

Cap. 24. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 12. legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. I. cap. 23. (apud *Voellum* T. II. p. 840.) ubi dicitur esse cap. 27. huius tituli. Pro οὐδὲ φύσει Bals. οὐ φυσικῶν. Pro παιδίας Bals. παιδα. Pro ἀλλ' ἢ Bals. ἀλλὰ ἢ. Pro ἢ καὶ τοῖς Bals. ἢ τοῖς.

Cap. 25. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 13. legitur apud Balsamonem ad Phot. tit. I. cap. 28. (apud *Voellum* T. II. p. 847.) ubi dicitur esse cap. 28. 29. huius tituli, et in Matth. Mon. s. Blast. Synt. can. alphab. lit. H. cap. 2. (in *Beveregii Synod.* T. II. P. II. p. 141.). Post κ'. (in Basil. εἰκοσι πέντε) Bals. addit ἐπιαντῶν. Blast. habet οὐδὲ διάκονον τῶν εἰκοσι πέντε, καὶ ἐπιδιακόνον τῶν εἰκοσι. Pro διακόνισσαν Blast. διάκονον γυναῖκα. Verba ἐν ὄργῃ ἐκκληρίας Blast. omittit. Pro εἰς δευτέρους γόμους

Bals. Blast. εἰς δεῦτερον γάμον. Hoc caput legitur etiam in Ecl. Leonis tit. VIII. §. 7—10. (in *Leuncl. Iur. Gr. Rom. T. II. p. 94.*) sed longe pluribus verbis.

Capitis 27. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 14. epitomen exhibet Matthaei Monachi ζητήματα (in *Leuncl. Iur. Gr. Rom. T. I. p. 493.*) inde a verbis ὁ χειροτονῶν ἄγαμον — ἐκβάλλεται τοῦ κλήρου.

Cap. 29. 30. 31. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 16. leguntur et apud Balsamonem ad Phot. tit. I. cap. 24. (apud *Voellum T. II. p. 843.*) ubi dicuntur esse cap. 35. et 36. huius tituli. Cap. 30. et 31. h. t. pro parte leguntur in Ecloga Leonis tit. VIII. §. 13. 14. (apud *Leuncl. T. II. p. 94. sq.*). Epitomen eorum exhibet Matthaeus Mon. in Synt. can. alphab. lit. X. cap. 28. (in *Beveregii Synod. T. II. P. II. p. 269.*) et capitis 30. epitome legitur in Attaliatae Syn. tit. III. §. 7. Bals. ante συγχωροῦμεν ponit οὐ. Bals. ἢ κατατάσσεται, omisso ἐν ante ἢ. Initium cap. 30. in Ecl. sic redditur: ὡς περ κληρικῶν οἰουθήποτε βυθμοῦ ἐπὶ χρίμασι προσβάλλεσθαι οὐκ ἀνεχόμεθα, οὕτως οὐδὲ ξενόδοχον κ. τ. λ. usque ad χειρίζοντα. Verba δίδουαι τι — διοικήσεις in Ecl. omittuntur, merito propter mutatum initium. Pro ὁ δὲ παρὰ ταῦτα. ἄπερ διευκρινώσωμεν, ἢ διδοῖς Ecl. habet: εἰ δὲ τοῦτο γένηται ποτε, καὶ ὁ διδοῖς, et postea pro ἢ bis καὶ. Pro γινόμενος Bals. γενόμενος. Ecl. hanc vocem omittit. Verba ἦτοι τοῦ κλήρου desunt in Ecl. Pro ἢ Ecl. ἦτοι. Pro τῶν δεδομένων Ecl. τῶν δὲ δέμων. Bals. τῶν δεδομένων. Pro φροντίσμα Ecl. φροντίδα. Pro εἴη Ecl. ἦ. Pro ὁ λαμβάνων Ecl. ὁ λαβών. Pro γινόμενος Ecl. γενόμενος. Pro καὶ τῷ εὐαγγέλιῳ τόπων, ἐν ᾧ — παρεχέσθω Ecl. habet: καὶ ἀποκατασταθήσεται τῷ εὐαγγέλιῳ τόπων, οὐ κ. τ. λ. omisso verbo παρεχέσθω. In cap. 31. initio ποτε in Ecl. et apud Bals. deest. Ecl. οἰουθήποτε ante εὐαγέλιον omittit. Pro εὐαγέλιον οἴκου Ecl. εὐαγέλιον (sic) τόπου. Ecl. ἢ ante verba πρὸ χειροτονίας omittit. Verba ἐμπιστευθείσης — φροντίδος, quae desunt in Basil. Fabr. reperiuntur apud Bals. et in Ecl. Haec tamen pro ἐμπιστευθείσης habet πιστευθείσης. Bals. ἢ ante μετὰ ταῦτα omittit. Pro προτρέπομεν Ecl. ἐπιτρέπομεν, quo verbo haec in Ecl. finiuntur. Bals. τῆς ante σωτηρίας omittit. Bals. μόνα, ut Cod. Coisl. Bals. ἰδικούς τινος προσώπου. Pro παρέχεται Bals. παρέχονται. Bals. τὰ omittit. Pro ἀγίας Bals. ἁγιωτάτης. Pro προσφερόμενα Bals. melius προσφερόμενα.

Capitis 32. tit. I. lib. III. Basil. sive Nov. 123. cap. 17. partem ultimam inde a verbis τοὺς δὲ ἐναπογράφους omisso δὲ usque ad finem exhibet Bals. ad Phot. tit. I. cap. 34. (apud *Voellum T. II. p. 855.*). Pro μέναις Bals. μένον. Bals. μέντοι pro μέντοιγε. Dicitur ibi esse cap. 38. huius tituli. Initium cap. 32. aliis verbis legitur in Attaliatae Syn. tit. III. §. 11.